
UBND TỈNH SƠN LA 

SỞ Y TẾ 

Số: 879/QĐ-SYT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Sơn La, ngày 28 tháng 12 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Xếp cấp chuyên môn kỹ thuật của Bệnh viện đa khoa huyện Bắc Yên 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ 

Căn cứ Luật Khám, chữa bệnh ngày 09 tháng 01 năm 2023; 

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Thông tư 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của B ộ  t r ư ở n g  Bộ Y 

tế q uy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Quyết định số 20/QĐ-UBND ngày 13/7/2022 của Uỷ ban nhân dân 

tỉnh Sơn La quy định chức năng, nhiệm vụ quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế 

tỉnh Sơn La; Quyết định số 21/2024/QĐ-UBND, ngày 7/7/2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về sửa đổi điểm a khoản 3 và bãi bỏ điểm d khoản 4 Điều 3 Quyết định số 

20/2022/QĐ-UBND ngày 13/7/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc quy định 

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế;  

Căn cứ Quyết định số 762/QĐ-SYT ngày 29/10/2024 của Sở Y tế về việc thành 

lập Hội đồng Xếp cấp chuyên môn kỹ thuật đối với các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ hồ sơ đề nghị xếp cấp chuyên môn kỹ thuật của Bệnh viện đa khoa 

huyện Bắc Yên; 

Căn cứ biên bản thẩm định của Hội đồng Xếp cấp chuyên môn kỹ thuật đối với 

Bệnh viện đa khoa huyện Bắc Yên; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y Dược Sở Y tế. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Xếp cấp chuyên môn kỹ thuật cơ sở khám bệnh, chữa bệnh, cụ thể như sau: 

- Tên cơ sở khám bệnh, chữa bệnh: Bệnh viện đa khoa huyện Bắc Yên. 

- Địa chỉ: Tiểu khu Phiêng Ban 2, Thị trấn Bắc Yên, huyện Bắc Yên, tỉnh Sơn La. 

- Cấp chuyên môn kỹ thuật: Cấp khám bệnh, chữa bệnh cơ bản 

Điều 2. Bệnh viện đa khoa huyện Bắc Yên được thực hiện các kỹ thuật theo 

cấp chuyên môn kỹ thuật được phê duyệt đảm bảo theo các quy định của Pháp luật. 



2 

 

Điều 3. Bệnh viện đa khoa huyện Bắc Yên duy trì cấp chuyên môn kỹ thuật đã 

được phê duyệt hoặc đề nghị xếp lại cấp chuyên môn kỹ thuật, Sở Y tế sẽ thẩm định 

lại theo các quy định hiện hành. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 5. Các ông(bà): Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng phòng 

Nghiệp vụ Y Dược, Trưởng phòng Tổ chức cán bộ Sở Y tế, Giám đốc Bệnh viện đa 

khoa huyện Bắc Yên và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 5; 

- Lãnh đạo SYT;  

- BHXH tỉnh;  

- Bộ phận 1 cửa SYT; 

- Lưu: VT, NVYD 

GIÁM ĐỐC 

 

 

Trần Đắc Thắng 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-30T16:39:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	SỞ Y TẾ<syt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




